[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	21 февраля 2025 года
	№
	93
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 8 ноября 2023 года № 416

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 8 ноября 2023 года № 416 «Об особенностях установления заработной платы работников по профессии «помощник по уходу» Государственного казённого учреждения «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения», оказывающих при реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Чукотском автономном округе социальные услуги гражданам, нуждающимся в уходе,                в форме социального обслуживания на дому» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, утвержденной Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 декабря 2024 года № 732, Плана мероприятий («дорожной карты») по созданию системы долговременного ухода                                 за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе,               в Чукотском автономном округе в 2025 году, утвержденного Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 20 декабря 2024 года                      № 583-рп, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
2) в подпункте 2 пункта 2 приложения слова «55 единиц» заменить словами «57 единиц».

2. Действие настоящего постановления распространяется                                       на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов